
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.199  109Sexta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2022

serção de dados e Informações, dando Ampla Publicidade Nos Atos Admi-
nistrativo, em Favor de Cr2 Consutoria em Tecnologia da Formação Ltda, 
Cnpj: 23.792.525/0001-02.Valor Total R$ 7.200,00.data da Ratificação: 
27/09/2022. José Cordeiro Alves, diretor do Serviço Autônomo de Água, 
Esgoto -Saae. Ordenador de despesas.

EXTRATO DE CONTRATO. INEX. 013/2022-SAAE. 
Objeto: Contratação de Serviços de Assessoria Técnica em Transparência Pú-
blica, Tendo em Vista a Nótoria Especialização no desenpenho de Suas Ativi-
dades, Além da Sua disponibilidade Conhecimento Para Inserção de dados e 
Informações, dando Ampla Publicidade nos Atos Administrativo. Contrato nº 
01. Inex. 013/2022-Saae. Contratante: Serviço Autônomo de Água Esgoto 
- Saae, Cnpj nº 05.845.227/0001-51. Contratado: Cr2 Consutoria Em Tecno-
logia da Formação Ltda, Cnpj: 23.792.525/0001-02. Valor Total R$ 7.200,00. 
Vigência: 28/09/2022 A 27/01/2023. Ordenador: José Cordeiro Alves.

Protocolo: 881109
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISOS DE RATIFICAÇÃO. INX. Nº 6/2022-035. 

Objeto: Concessão de Apoio da Prefeitura Municipal de Capanema para 
execução de atividades assistenciais a animais em necessidades extremas, 
bem como a promoção de ações de adoção e conscientização. Fundamento 
Legal: Art. 31, inciso II da Lei nº 13.019/2014. Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 36.000,00. Ratificação em: 08/11/2022. Francisco Ferrei-
ra Freitas Neto, Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE Nº 032-2022. INEX. Nº 6/2022-032. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a elaboração de projeto elétrico 
executivo para a construção da Praça São Domingos no Município de Capane-
ma/Pa. Contratada: Mariaeeditora Eireli - Me, CNPJ nº 39.425.515/0001-79. 
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II c/c com art. 13, inciso I da Lei Federal Nº 
8.666/93. Vigência: 06 (seis) meses. Valor Global: R$ 6.650,00. Ratificação 
em: 15/09/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO. TERMO DE 
COLABORAÇÃO Nº 1011001-2022. INX. Nº 6/2022-035. 

Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. Concedente: 
Associação Amigos dos Animais de Capanema (AMACAP) sob o CNPJ nº 
32.352.418/0001-54. Objeto: Concessão de Apoio da Prefeitura Municipal de 
Capanema para execução de atividades assistenciais a animais em necessida-
des extremas, bem como a promoção de ações de adoção e conscientização. 
Fundamento Legal: Art. 31, inciso II e 32 da Lei nº 13.019/2014. Vigência: 12 
(doze) meses. Valor Global: R$ 36.000,00. Data de Assinatura: 10/11/2022.
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO 
DE REEQUILÍBRIO DE PREÇO AO CONTRATO Nº 2204002-2022. 

Pregão Eletrônico nº 005-2022. Objeto: Realinhamento de preço dos itens65 
e 72 constantes no contrato nº 2204002-2022, vigorando o valor do item 65 
de R$ 22,13 e item 75 no valor de R$ 18,95, tendo a licitação o objeto de: 
aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde e Assistência Social de Capanema/PA, com fim de 
reestabelecer o reequilíbrio econômico-financeiro. Empresa: Brasil Norte Co-
mercio de Materiais Em Geral e Serviços Ltda, CNPJ nº 24.011.497/0001-01. 
Fund. Legal: Art. Nº 65, inciso II alínea “d” da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
17/11/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

ESPÉCIE: 6º TERMO ADITIVO INEX Nº 014-2018. 
Sexto termo Aditivo de Contrato nº 0305002-2018. Inexigibilidade nº 
06/2018-014. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a realização de 
consultas médicas especializadas em reumatologia para atender os pacien-
tes do SUS da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capanema/
PA. Contratado: Clinica Medfisio Ltda CNPJ nº 19.792.842/0001-51. Vigên-
cia: 12(doze)meses. Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
Assinatura: 01/10/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito.
TERMO ADITIVO DA TOMADA DE PREÇO Nº 004-2021. TERMO ADITIVO 

DE CONTRATO Nº 2610001-2021. TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a construção do sistema de 
abastecimento de água na comunidade Santa Rosa no Município de Capanema/
Pa. Contratado: Maues Engenharia Ltda CNPJ nº 36.521.965/0001-77. Vigência: 
06(seis)meses. Fund. Legal: Art. 57,§ 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatu-
ra: 24/10/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 881110
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA / PA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022PMC
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA/PA, torna público que foi Adjudicado e 
Homologado o PREGÃO eletronico Nº 015/2022PMC - Processo Administrativo 
nº 0909/2022, cujo objeto a presente licitação tem por objeto o registro de pre-
ço para futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, para 
atender as necessidades da prefeitura municipal de curuçá e secretaria agrega-
das,tendo como Vencedores as empresas C. N. MOTA LTDA 13.822.943/001-
41, no Valor R$ 5.590,00 , NEO BRS COMERCIO E ELETRODOMESTICOS LTDA 
CNPJ:07.041.480/0001-88 No valor R$1.822.089,34 E ORION COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA CNPJ:17.417.392/0001-91 no valor de R$10.020,00, curuça/
PA, Jefferson Ferreira de Miranda - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE E REGISTRO DE PREÇO
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2022PMC

OBJETO: registro de preço para futura aquisição de equipamentos e supri-
mentos de informática, para atender as necessidades da prefeitura munici-
pal de curuçá e secretaria agregadas ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CURUÇA CNPJ:05.171.939/0001-32 VENCEDORES : C. N. 
MOTA LTDA E  F F DE ALENCAR EIRELI, NEO BRS COMERCIO E ELETR-
MRSTICOS LTDA, ORION COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ASSINATURA: 
27/10/2022  vigência: 12 (DOZE) MESES.

Protocolo: 881111
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DOM ELISEU

.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022-FME - PROC. LICITATÓRIO 

Nº 9/2022-190901 - PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01508003/22/.
O Município de Dom Eliseu, através do Fundo Municipal de Educação, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 09/12/2022, 
realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para 
a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND’S INFANTIL COM DIVERSOS EQUIPAMEN-
TOS, FABRICADOS/MONTADOS/INSTALADOS, DESTINADOS A ATENDER 
AS ESCOLAS DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL MENOR (1º A 5º ANO) 
NA ZONA URBANA E ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, EM ATENDIMENTO AO FUNDEB - FUN-
DO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE 
DOM ELISEU/PA, CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE 
NO ANEXO I DO EDITAL., a realizar-se na no endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação obedecerá ao dis-
posto na Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de 
2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edi-
tal e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e no departamento de licitações 
da Prefeitura, Localizado na Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº02, 
Centro, deste Município - CEP: 68.633-000, a partir da publicação deste 
aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs. Informações: 
licita.pmde@gmail.com.
Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 881112
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2022-FME - PROC. LICITATÓRIO 
Nº 9/2022-071101 - PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00610002/22/.

O Município de Dom Eliseu, através do Fundo Municipal de Educação, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 07/12/2022, 
realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para 
a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSI-
ÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM GE-
RAL (PREVENTIVA, CORRETIVA) DESTINADOS AO VEÍCULOS A SERVIÇO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER 
DO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU/PA, CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHA-
DAS ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO EDITAL, a realizar-se na no endereço 
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação 
obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 
de Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interes-
sados no endereço eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e no departa-
mento de licitações da Prefeitura, Localizado na Av. Juscelino Kubitschek 
de Oliveira, nº02, Centro, deste Município - CEP: 68.633-000, a partir da 
publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs. 
Informações: licita.pmde@gmail.com.
Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 881113
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2022-FME - PROC. LICITATÓRIO 
Nº 9/2022-231101 - PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00711003/22/.

O Município de Dom Eliseu, através do Fundo Municipal de Educação, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 08/12/2022, 
realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para 
a Constituição de Registro de Preços para futuro e eventual contratação de 
empresa especializada no fornecimento de instrumentos musicais, destina-
dos a Banda Municipal e Fanfarra Escolar em atendimento à Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer do Município de Dom Eliseu/
PA, cujas especificações detalhadas Encontram-se no Anexo I do Edital, a 
realizar-se na no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, 
Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://domeli-
seu.pa.gov.br/ e no departamento de licitações da Prefeitura, Localizado na 
Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº02, Centro, deste Município - CEP: 
68.633-000, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente 
das 08:00hs às 13:00hs. Informações: licita.pmde@gmail.com.
Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 881115


